
Český konzul v Chorvatsku: Roušky venku
téměř nevidíte
- CZ24 News | 6. června 2021

CHORVATSKO/ČESKO: Čeští turisté opět míří do oblíbeného Chorvatska. Jaké jsou požadavky pro
příjezd a ubytování, Právu shrnul vedoucí konzulárního úseku českého velvyslanectví v Záhřebu
Pavel Duchoň.

 

Jaké jsou aktuálně podmínky pro vstup českých turistů do
Chorvatska, co je potřeba? Platí nějaké výjimky pro děti?

Český občan může do Chorvatska vstupovat, pokud předloží negativní antigenní nebo PCR test ne
starší 48 hodin nebo potvrzení o očkování proti covidu-19. V těchto dnech se dokončují jednání o
zavedení do praxe dohody obou zemí, podle které se bude uznávat již 22 dní po první dávce
očkování. Nakonec je tu možnost doložit potvrzení o prodělání nemoci v posledních 180 dnech. To se
dokládá starším pozitivním testem nebo potvrzením od lékaře.

Děti mladší 12 let se nemusí prokazovat negativním testem, pokud jejich rodiče či opatrovníci splňují
některou z výše uvedených podmínek pro vstup do Chorvatska. Pokud občan nesplňuje žádnou z
uvedených podmínek, je mu sice umožněn vstup, ale musí se nechat testovat na území Chorvatské
republiky a do výsledku testu strpět izolaci.

https://cz24.news/cesky-konzul-v-chorvatsku-rousky-venku-temer-nevidite/
https://cz24.news/cesky-konzul-v-chorvatsku-rousky-venku-temer-nevidite/


 

Vyžadují nějaké potvrzení o bezinfekčnosti i hotely, služby v
Chorvatsku, například restaurace, masáže?

Nikoli, všechny služby, které v Chorvatsku fungují, jsou dostupné bez dalšího prokazování
bezinfekčnosti, ale samozřejmě za dodržování epidemiologických a hygienických opatření.

 

Jak je to s povinností nosit roušky na ulici, u moře?

Dnes je v Chorvatsku obecně povinnost nosit roušky ve vnitřních prostorách. Venku je povinnost
nosit roušku jen v případě, že nelze zajistit rozestupy 1,5 metru. V praxi venku roušky téměř
nevidíte.

Češi už jezdí, zaplňují se penziony a kempy?

Ano. Turisté se již začínají objevovat. Kempy jsou naplněny zhruba na 15 až 20 procent kapacity.

 

Pozorujete proti minulé sezoně znatelnější zdražení či
naopak zlevnění třeba potravin, restaurací a podobně?

Prozatím to vypadá, že proti loňskému roku se ceny nijak zásadně neliší.

 

V posledních letech v Chorvatsku působili i čeští policisté.
Budou tam i letos, nebo to covid změnil?

V letošním roce je opět v plánu vyslání českých policistů, kteří budou sloužit se svými chorvatskými
kolegy ve společných hlídkách. Detaily jejich působení se dolaďují právě v těchto dnech.

 

Zdroj: https://www.novinky.cz


